



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
"TERRA DO ARTESANATO"

Cronograma Físico Financeiro

Execução do prédio da prefeitura municipal e prédio da assistência social
Avenida Ivo Lemos nº 200, bairro Vista Alegre.

REFERENCIAS

CDHU 187 - SINAPI 07/2022 - DER Jun 2022 - FDE 07/2022

ELABORAÇÃO: OUTUBRO/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	MÊS 13	MÊS 14	MÊS 15	MÊS 16	MÊS 17	MÊS 18	VALOR TOTAL
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES/COMPLEMENTARES	40%	12%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	
		R\$100.501,16	R\$30.150,35	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$7.537,59	R\$251.252,89
1.2	INFRAESTRUTURA			40%	60%															
				R\$143.954,22	R\$215.931,33															R\$359.885,55
1.3	SUPERESTRUTURA					20%	25%	40%					15%							
						R\$166.478,95	R\$208.098,69	R\$332.957,90					R\$124.859,20							R\$832.394,74
1.4	RESÍDUOS SÓLIDOS		100%																	
			R\$7.193,66																	R\$7.193,66
1.5	COBERTURA								40%	50%		10%								
									R\$267.256,70	R\$334.070,88		R\$66.814,17								R\$668.141,75
1.6	REVESTIMENTOS A. INTERNA													55%				45%		
														R\$177.012,41				R\$144.828,34		R\$321.840,75
1.7	REVESTIMENTOS A. EXTERNA										20%	20%							80%	
											R\$22.321,96	R\$22.321,95							R\$66.965,87	R\$111.609,78
1.8	ESQUADRIA METÁLICA												10%		50%	40%				
													R\$47.195,18		R\$235.975,92	R\$188.780,74				R\$471.951,84
1.9	ESQUADRIAS EM VIDRO														50%	50%				
															R\$71.162,40	R\$71.162,40				R\$142.324,80
1.10	ESQUADRIAS EM MADEIRA												20%				80%			
													R\$12.480,36				R\$49.921,43			R\$62.401,79
1.11	LOUCAS, METAIS E ACESSÓRIOS																100%			
																	R\$58.855,02			R\$58.855,02
1.12	ACESSIBILIDADE ÁREA INTERNA																100%			
																	R\$15.110,63			R\$15.110,63
1.13	ELÉTRICA							25%									50%	25%		
								R\$73.278,89									R\$146.557,77	R\$73.278,88		R\$293.115,54
1.14	HIDRÁULICA E ESGOTO										60%	40%								
											R\$206.928,37	R\$137.952,25								R\$344.880,62
1.15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES ÁREA EXTERNA		50%	50%																
			R\$139.570,40	R\$139.570,40																R\$279.140,79
1.16	LIMPEZA																		100%	
																			R\$23.002,19	R\$23.002,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
"TERRA DO ARTESANATO"

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	MÊS 13	MÊS 14	MÊS 15	MÊS 16	MÊS 17	MÊS 18	VALOR TOTAL
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES/COMPLEMENTARES	100%																		
		R\$2.938,63																		R\$2.938,63
2.2	INFRAESTRUTURA			40%	60%															
				R\$ 79.394,14	R\$ 119.091,21															R\$198.485,35
2.3	SUPERESTRUTURA					20%	25%	40%					15%							
						R\$ 62.795,33	R\$ 78.491,67	R\$ 125.670,67					R\$ 47.089,00							R\$313.926,67
2.4	COBERTURA								40%	50%		10%								
									R\$ 100.529,88	R\$ 125.662,35		R\$ 25.132,46								R\$251.324,69
2.5	REVESTIMENTOS A. INTERNA													55%				45%		
														R\$ 86.343,91				R\$ 70.645,01		R\$156.988,92
2.6	REVESTIMENTOS A. EXTERNA										20%	20%							60%	
											R\$ 9.731,17	R\$ 9.731,17							R\$ 28.193,49	R\$48.655,83
2.7	ESQUADRIA METALICA												10%		50%	40%				
													R\$ 13.823,98		R\$ 69.119,92	R\$ 55.295,94				R\$138.239,84
2.8	ESQUADRIAS EM VIDRO														20%	80%				
															R\$ 7.631,69	R\$ 30.526,77				R\$38.158,46
2.9	ESQUADRIAS EM MADEIRA												20%				80%			
													R\$ 4.608,04				R\$ 18.432,16			R\$23.040,20
2.10	LOUCAS, METAIS E ACESSÓRIOS																100%			
																	R\$ 51.168,43			R\$51.168,43
2.11	ACESSIBILIDADE ÁREA INTERNA																100%			
																	R\$ 17.566,14			R\$17.566,14
2.12	ELÉTRICA							25%									50%	25%		
								R\$ 39.163,79									R\$ 78.327,57	R\$ 39.163,78		R\$156.655,14
2.13	HIDRÁULICA E ESGOTO										50%	50%								
											R\$ 33.079,88	R\$ 33.079,88								R\$66.159,76
2.14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES AREA EXTERNA											100%								
												R\$ 9.242,94								R\$9.242,94
2.15	LIMPEZA																		100%	
																			R\$ 9.430,36	R\$9.430,36
SUBTOTAL		R\$103.439,79	R\$176.914,41	R\$370.456,34	R\$342.560,13	R\$236.801,07	R\$294.117,95	R\$578.508,84	R\$375.324,17	R\$467.270,82	R\$279.598,97	R\$307.812,41	R\$257.593,35	R\$270.893,91	R\$391.427,52	R\$353.303,44	R\$443.476,74	R\$335.453,60	R\$136.129,50	TOTAL R\$5.721.083,70

sexta-feira, 21 de outubro de 2022

Érica Siler Santos de Oliveira
Prefeita Municipal de Potim
CNPJ 65.042.855/0001-20

Jonatan L.R. Antunes
Eng. Civil Jonatan Luiz Ramos Antunes
Engenheiro Civil / Resp. técnico do orçamento
CREA-SP 1070238170
ART 2802723021674226

Jonatan Luiz Ramos Antunes
Engenheiro Civil
CREA-SP 5070238170
Prefeitura Municipal de Potim